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CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

Nasza parafia ma już sześć lat. Dzię-

kujemy Panu Bogu za wszystkie 
łaski, którymi nas tak hojnie obdarza. 
Modlimy się też za naszych dobrodzie-

jów, dzięki którym tak wiele dokonało 
się w parafii i w szkole. Kończy się u nas 
pora deszczowa. Bogu niech będą dzięki 
za deszcz, było go w tym roku więcej, niż 
w  ubiegłym. Dzięki temu może więcej 
osób będzie mogło uprawiać swoje pola 
i zebrać plony. Kilka razy teren przy ko-

ściele na krótko zamieniał się w «ryżowi-
sko», ale szybko potem wysechł, bo wody 
gruntowe są bardzo nisko.

Bardzo cieszy to, że wielu ludzi mo-

dli się, przybywa chrześcijan na mszach 

w niedzielę i w dni powszednie. Weranda 
naszej kaplicy nawet na porannej mszy 
świętej niedzielnej jest też wypełniona. 
Jako, że na rozbudowę kościoła będzie 
trzeba poczekać, i by ta część chrześcijan 
na werandzie bardziej mogła skupić się 
na modlitwie w czasie mszy świętej, robi-
my dekoracyjne okratowanie z drewna. 
Cieszy też to, że wielu parafian odkry-

wa potrzebę praktycznego zaangażowa-

nia się w życie wspólnoty parafialnej 
poprzez przynależność i działalność 
w grupach parafialnych typu „Gwardia 
Honorowa”, „Legion Maryi” i Tampikry 
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Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!
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Kończą się wakacje i urlopy. Rolnicy 
zebrali  z pól owoce swojej pracy. 

Dzięki Bogu nie zabraknie nam chleba.  
Do szkół wracają dzieci i młodzież. Będzie-

my im wypraszać światło Ducha Świętego, 
by mogli zdobyć jak najwięcej wiedzy,  któ-

rą w przyszłości będą się dzielić z innymi. 
Naszą modlitwą obejmijmy miliony dzieci 
i młodzieży, które w różnych częściach 
świata nie będą mogły korzystać ze szkół. 
W krajach misyjnych nadal brakuje szkół 
i nauczycieli, środków materialnych na 
naukę i edukację. Misjonarze oblaci i mi-
sjonarki z nimi współpracujące, proszą 
o dofinasowanie działalności edukacyjnej 
i wychowawczej wśród dzieci i młodzieży. 
Szczególną troską misjonarze otaczają sie-

roty, dzieci i młodzież z najuboższych ro-

dzin. Czynimy to poprzez akcję „Misja Szko-

ła”. W naszym domu oblackim w Poznaniu, 
7 lipca odbyło się spotkanie darczyńców 
z misjonarzami oblatami odpowiedzial-
nymi za szkoły w Indiach, Bangladeszu 
oraz na Madagaskarze. Zapraszam  do włą-

czenia się w tą akcję poprzez: telefonicz-

ny kontakt z nami /61-8-399-144/, stronę 
internetową misjaszkola.pl albo kontakt 
poprzez redakcję „Misyjnych Dróg”.

Zapraszamy na ostatnie już w tym 
roku, wrześniowe regionalne spotkania 
przyjaciół i sympatyków misji oblackich: 
Krosno Odrzańskie: niedziela 22.09; 
Lubliniec:  sobota 28.09, godzina 11.00.

 Dowiadujemy się poprzez środki 
masowego przekazu o niszczeniu naszej 
planety, zanieczyszczaniu środowiska, 
szczególnie mórz i oceanów. Dlatego pa-

pież Franciszek we wrześniu prosi nas 
o modlitwę: „Aby politycy, naukowcy i eko-

nomiści wspólnie pracowali dla ochrony 
mórz i oceanów”. •

ARCH. MARIAN LIS OMI

Morondava. Parafia świętego Jana Pawła II



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A. 
I Oddział w Poznaniu

nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198
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(Katolicka Młodzież Studencka). W styczniu przeżyliśmy trud-

ne doświadczenie. Po operacji zmarł przewodniczący rady 
parafialnej  Lala Philibert. Był to, jak powiedział nasz biskup, 
święty człowiek. Bardzo pracowity,  głębokiej wiary i modlitwy, 
od lat zaangażowany w życie Kościoła, wcześniej w parafii 
katedralnej, później w naszej parafii świętego Jana Pawła II. 
Zawsze uśmiechnięty, nigdy nie narzekający, nie zrażający 
się przeciwnościami, gotowy pomóc każdemu. Bardzo dużo 
czasu poświęcał dla innych, zwłaszcza w parafii. Ważnym 
zadaniem było odnowienie naszej starej hali, służącej nam 
na razie jako sala spotkań. Dach wymagał  wymiany, co uda-

ło nam się zrobić. Mamy teraz nadzieję, że przez następne 
dziesięć lat nie będzie przeciekał. Wymagało to małych zmian 
w konstrukcji i wymiany części belek. Obecnie naprawiamy 
stoły i ławki. Mam nadzieję, że te zmiany sprawią, że to miej-
sce służyć będzie  dalej naszym parafianom. Zaletą jest dach 
z liści (mokoty), który sprawia że  nie jest gorąco. Brak ścian 
pozwala na przewiew.

Bardzo cieszy to, że szybko rosną drzewa posadzone wokół 
kościoła i przy domu, jest coraz więcej cienia, tak bardzo tutaj 
potrzebnego. Ostatnio posadziliśmy też nowe drzewa, które 
rosną wolniej niż poprzednie, ale dodają uroku. Wymaga 
to trochę pracy: podlewanie, ochrona przed zniszczeniem, 
przycinanie, ale już cieszą owoce tej pracy. Cieszy mnie fakt, 

ŚWIĘCI Z SĄSIEDZTWA

Kościele ważni są nie tylko  
święci z obrazków, ale też  
„święci z sąsiedztwa”

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

Morondava. Nawet na porannej mszy świętej kaplica jest pełna 
wiernych

ZDJĘCIA: ARCH. GRZEGORZ JANIAK OMI

że kilku młodzieńców z naszej parafii rozpoczęło formację 
powołaniową, by być oblatami, misjonarzami. Jeden jest już 
w nowicjacie, drugi w prenowicjacie.

Niestety tu, w mieście Morondava,  jak i  na całym Ma-

dagaskarze , ciągle brak bezpieczeństwa. Napady, kradzieże 
powodują, że ludzie żyją w strachu. 

Modlimy się w parafii na różańcu za Madagaskar i lud 
malgaski, oraz za rządzących krajem, mając nadzieję, że przy-

niesie to dobre owoce, szczególnie w tym roku  przygotowań 
do wizyty Ojca Świętego Papieża Franciszka we wrześniu.

 Bardzo serdecznie pozdrawiam Was z parafii świętego 
Jana Pawła II w Morondava.

O. Grzegorz JANIAK OMI
superior i  proboszcz parafii

Morondava. Szkoła katolicka dba o przyrodę


